
【報道機関の皆様へ】 

患者本人・ご家族の人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配慮をお願いいたします。 

またお問い合わせにつきましては、現在、原因の調査含め感染の終息に行政機関の指導の

下、努めております段階ですので、お控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

この度、介護老人保健施設ひむか苑で勤務する職員及び利用者様複数名が、新型コロナウ

イルス感染症に感染していることが確認されました。 

原因究明につきましては、宮崎市保健所ならびに行政機関と連携の上、進めております。 

これまで当施設におきましては、厚生労働省の示す感染拡大防止対策を徹底して行って

まいりましたが、今回の感染により、利用者様、そのご家族、地域の皆様ならびに関係者の

皆様には、多大なるご心配をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

また、当施設の介護サービス事業所（通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション・

短期入所）につきましては、当面の期間休業いたします。 

再開時期につきましては、利用者様の安全なサービス利用を最優先に、行政機関の指導の

下、検討してまいります。 

詳細につきましては利用者様および関係者様に経緯の説明含めご案内させていただきま

す。 

 

 

【ひむか苑における新型コロナウイルス感染症発生に関するお問い合わせ先】 

一般財団法人潤和リハビリテーション振興財団 

本部事務局  電話 0985-47-5627 

時間：平日（8：30-17：00）・土曜日（8：30-17：00） 

 

 

 

令和 2 年 11 月 27 日 

一般財団法人潤和リハビリテーション振興財団 

介護老人保健施設ひむか苑 櫛橋 弘喜 


